ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 397/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, Dr. Volnei Morastoni, com cópia à Secretaria de Obras, solicitando que
o  piso  do  parquinho  infantil  localizado  no  terreno  do  Museu  Etno-Arqueológico,  na  Av.
Itaipava, seja revestido com areia.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação visa melhorar as condições de uso do parquinho localizado no terreno
do Museu Etno-Arqueológico, na Av. Itaipava. Cabe destacar que sua estrutura é nova e
bastante diversificada, e as famílias que moram naqueles arredores se utilizam muito da
mesma.
O pedido pela areia no piso vem dos pais e mães, pensando em evitar machucados nas
crianças derrotentes de eventuais brincadeiras ou até de quedas acidentais no piso mais
duro.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2020

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - Progressistas